ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2019 г. N 969

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 июля 2019 г. N 969

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Совета Министров - Правительства Российской

Федерации от 22 сентября 1993 г. N 941 "О порядке исчисления выслуги

лет, назначения и выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам,

проходившим военную службу в качестве офицеров, прапорщиков,

мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы или по контракту в

качестве солдат, матросов, сержантов и старшин либо службу в органах

внутренних дел, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы, учреждениях и органах

уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии

Российской Федерации, и их семьям в Российской Федерации"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации,

1993, N 40, ст. 3753; 1994, N 15, ст. 1180; Собрание законодательства

Российской Федерации, 1995, N 9, ст. 751; N 27, ст. 2587; N 48, ст. 4684;

1996, N 15, ст. 1634; N 16, ст. 1903; N 19, ст. 2306; N 46, ст. 5255; 1999, N

15, ст. 1818; 2000, N 3, ст. 271; N 9, ст. 1041; N 30, ст. 3145; N 36, ст. 3659;

N 39, ст. 3868; N 42, ст. 4145; 2001, N 1, ст. 121; N 32, ст. 3328; 2002, N 9,

ст. 936; N 16, ст. 1576; N 24, ст. 2303; N 40, ст. 3933; N 47, ст. 4687; 2003,

N 33, ст. 3269; N 46, ст. 4477; 2004, N 48, ст. 4781; 2005, N 1, ст. 127; N 51,

ст. 5550; 2006, N 1, ст. 152; N 3, ст. 297; N 12, ст. 1302; N 20, ст. 2172; N

34, ст. 3674; N 46, ст. 4799; 2007, N 35, ст. 4313; N 50, ст. 6299; N 51, ст.

6363; 2008, N 31, ст. 3737; N 38, ст. 4323; N 40, ст. 4538; 2009, N 8, ст.

986; N 19, ст. 2335; N 21, ст. 2566; 2011, N 8, ст. 1123; N 42, ст. 5922; N 51,

ст. 7526; 2012, N 3, ст. 435; N 12, ст. 1410; N 36, ст. 4905; 2013, N 6, ст.

572; N 7, ст. 653; 2014, N 3, ст. 275; N 19, ст. 2441; 2015, N 1, ст. 262;

2016, N 28, ст. 4739; N 50, ст. 7097; 2017, N 2, ст. 362, 368; N 34, ст. 5295;

N 52, ст. 8136; 2018, N 4, ст. 634; N 32, ст. 5337; 2019, N 15, ст. 1782)

дополнить пунктом 9(1) следующего содержания:

"9(1). Военнослужащим (сотрудникам), проходившим военную службу

(службу) по контракту и имевшим ко дню увольнения или на день

зачисления в распоряжение командира (начальника) либо в

распоряжение учреждения или органа, подразделения (в случае, если в

последующем военнослужащие (сотрудники) были уволены с военной

службы (службы) без назначения на новую воинскую должность

(должность) право на получение установленного с учетом

коэффициента за присвоенный в установленном для летного состава

порядке квалификационный разряд (классность, классную

квалификацию, квалификационную категорию) оклада по воинской

должности (должностного оклада), при исчислении пенсии

учитывается оклад по воинской должности (должностной оклад) с

учетом указанного коэффициента.".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 23 мая

2000 г. N 396 "Об определении квалификации летного состава

государственной авиации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, N 22, ст. 2312; 2002, N 34, ст. 3300; N 46, ст. 4585;

2006, N 24, ст. 2599; 2011, N 21, ст. 2962; 2012, N 1, ст. 154; N 12, ст. 1410;

2016, N 8, ст. 1130; N 38, ст. 5553; N 46, ст. 6459):

а) в пункте 2:

в абзаце втором слова "из числа" исключить;

в абзаце третьем слова "членов комиссии" заменить словами

"военнослужащих и лиц гражданского персонала, входящих в состав

комиссии,";

абзац четвертый дополнить словами "с учетом возложенных на нее

функций и задач";

б) в Положении об определении квалификации летного состава

государственной авиации, утвержденном указанным постановлением:

дополнить пунктом 5(2) следующего содержания:

"5(2). Установленные с учетом коэффициентов за соответствующие

квалификационные разряды оклады по воинским должностям

(должностные оклады) применяются при исчислении военнослужащим

(сотрудникам), проходящим военную службу (службу) по контракту, и

работникам, работающим по трудовому договору (контракту), из числа

летного состава ежемесячных и иных дополнительных выплат,

увеличений, повышений, надбавок, доплат, вознаграждений,

поощрений, пособий, компенсаций, отдельных выплат, в том числе

единовременного характера, предусмотренных федеральными

законами, нормативными правовыми актами Президента Российской

Федерации и нормативными правовыми актами Правительства

Российской Федерации.";

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

"6. Работа по определению квалификации летного состава проводится

комиссией, а также постоянно действующими квалификационными

комиссиями летного состава федеральных органов исполнительной

власти, Государственной корпорации по космической деятельности

"Роскосмос" и организаций, имеющих государственную авиацию.";

в абзаце двенадцатом пункта 7 слова "члены комиссии" заменить

словами "военнослужащие и лица гражданского персонала, входящие в

состав комиссии,";

в пункте 8 слова "членами комиссии" заменить словами

"военнослужащими и лицами гражданского персонала, входящими в

состав комиссии,";

в пункте 9:

в подпункте "а" слова "членов комиссии" заменить словами

"военнослужащих и лиц гражданского персонала, входящих в состав

комиссии";

в подпункте "г" слова "членами комиссии" заменить словами

"военнослужащими и лицами гражданского персонала, входящими в

состав комиссии,";

в подпункте "е" слова "членов комиссии" заменить словами

"военнослужащих и лиц гражданского персонала, входящих в состав

комиссии".